
 1 

AGREGADO I 
 

L REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y  

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
 
 

ACTA Nº 02/13 
 

Montevideo, 10 al 13 de junio de 2013 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA  

 
SECTOR OFICIAL  

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucia Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349- 3409 5411-4349-4072 
Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT amenende@anmat.gov.ar 

 
5411-4340-0800  int. 
3518 

5411-4340-0800 Int. 
3519 

Sandra Ucha INAL/ANMAT sucha@anmat.gov.ar 5411-43400800 int 
3518 

5411-43400800 int 
3519 

Josefina Meana MRECIC Mye@mrecic.gov.ar 5411-48197878  
Jesica Cherñavsky INAL/ANMAT jchernavsky@anmat.gov.ar 5411-434008 int 358  

         
 

SECTOR PRIVADO 
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NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Horacio Belcuore COPAL normastecnicas@cipa.org.ar 
 

54-11-4814-4020  

Susana Socolovsky COPAL Susanasocolovsky@pentache
m.com.ar  

541147746033 541147742886 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Jesulindo Junior MAPA/DNSF jesulindo.junior@agricultura.gov.br 556132182437 615532254738 
Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/ MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 5561- 3462- 5329 
 

61- 3462- 5315 

Gustavo Tayar Peres ANVISA/ MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 61-3462-5315 
Maria Cristina 
Corrêa de Sá e 
Benevides 

INMETRO mcbenevides@inmetro.gov.br 552125632908 552125635637 

Renata de Araujo 
Ferreira 

ANVISA/MS renata.ferreira@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 61-3462-5315 

Zaira Medeiros de 
Melo Azedo 

MAPA/DIPOV zaira.melo@agricultura.gov.br 5561-3218-2913  

Marlos Schuck 
Vicenzi 

MAPA/DIPOV marlos.vicenzi@agricultura.gov.br 5561-3218-2913  

Fatima Machado 
Braga 

ANVISA Fatima.brag@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 5561-3462-535 

Yane Carvalho ANVISA Yane.carvalho@anvisa.gov.br 556134625424  
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Carlos Venancio MAPA Carlos.venancio@agricultura.gov.br 556132182668  
Alessndro Figueiredo 
Torres 

MAPA alessanadro.torres@agricultura.gov.br 556132198775  

 
SECTOR PRIVADO 

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Amanda Poldi ABIA Amanda_poldicargill.com 1150992015  
Melissa Madi ABRABE Melissa.madi@pernod-ricard.com 5511991964290  
Fatima D`Elia  ABIAM  tecnico@abiam.com.br 5511- 3081-6750 5511- 3088- 8946 
José Ferreira  ABIAM j.ferreira@purac.com 551155093080  
Cristina Mosquim ABIQ/SINDILEITE cmosquim@terra.com.br 553188143662 55313335622 

Eduardo Yassue ABIA Eduardo.silva@br.nestle.com 551155086599  
Oscar Costa Valle Sindicarnes oscar@costavalle.com.br 5511-31412509  
Susane Midori Fukuti ABIA detec@abia.org.br 551131412509  
Viviane R. Ferraccioli SINDICARNES/SP Viviane.ferraccioli@kraki.com.br 5511442871111 551144287112 
Carlos Franco ABIEC carlosfranco@brasilfoods.com 551981874322  
Ignez Goes ABIEQ ignez.goes@brf-br.com 551137185281  
Patricia Reis ABRABE Patricia.reis@campari.com 551532381343  
Ana Maria Giandon ABBA Ana.giandeon@angfoods.com.br 551125336690  
Fabiana Xavier 
Chebal 

ABIA Fabiana-cheba@br.aginomoto.com 25446690  

Joana Aranha ABIAD Joana.aranha@foodstaff.com.br   
Simone Ayuri 
Nakazone 

IBRAC ABDABC Snakazore@cianollgr.com.br 5519355632  

Talita Santos Andrade ABRABE Talita.santos@brasilkirin.com.br 1121183809  
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DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 598 26013724 int. 1117 598 26018554 
Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@map.gub.uy 598 24028032 int 119 598 24028032 
Beatriz Etcheverry ANCAP betcheverry@ancap.com.uy 5982 19312178  
Teresita Heinzen  MGAP/DIA theinzen@mgap.gub.uy 598 24126364 598 24126364 
Mónica Bertacchi MGAP foods@netgate.com.uy 598 99407710 598 26227998 
Ana María Dotta IM dottaperez@hotmail.com 598 99629429 598 19501966 
Hector Lazaneo MGAP hlazaneo@mgap.com.uy 59824126346  
Mónica del Riego ANCAP mdelriego@ancap.com.uy 598219312180  
Graciela Fiorentino MGAP gfiorentino@mgap.gub.uy 59823098410  
Susana Franchi MGAP sfranchi@mgap.gub.uy 59823098410 int 237  
Alejandra Torre LATU atorre@latu.org.uy 5986013724 int 1278  
Nora Enrich MGAP-DIGEGRA nenrich@mgap.gub.uy 59823047422 int 215  
Lujan Banchero MGAP – DIGEGRA lbanchero@mgap.gub.uy  59843154374  
Jorge Remersaro LATU jremersa@latu.org.uy 598 26013724  
Nora Villalba MSP noravillalba@gmail.com 59824028032 int 119  

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

María Hansz CIALI bromatología@ciu.com.uy 598 26040493 598 26040495 
Virginia Palleiro PRINZI vpalleiro@prinzi.com.uy    
María Gabriela Firpo ITEPA tecnología@itepa.com 598 23062330/31 598 23062381 
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DELEGACIÓN DE VENEZUELA  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Juan Lago MINPPAL-CALIDAD jlagodgc@gmail.com 582125072839 582125778402 
Meyerlin Hernández MINPPAL-CALIDAD meyerlinhernandez@gmail.com 582125072842 582125778402 

Milady Barrios F. 

MINSALUD-SACS- 
DIRECCION 

HIGIENE 
ALIMENTOS 

mbarrios@mpps.gob.ve 582124080482  

Jahiro Carrillo B. 

MINSALUD-SACS- 
DIRECCION 

HIGIENE 
ALIMENTOS 

jahiroucv@hotmail.com 582124080482  

Guadalupe Muñoz O. MINPPAL-INN guadalupemunoz1984@gmail.com 582124818254  
Carolina Aponte MINPPAL-INN apontecarolina@gmail.com 582124818254  
 


